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ESTAMPES MODERNES 
& CONTEMPORAINES

1
Estampes modernes
Sous ce numéro seront présentés des
lots d’estampes modernes et contempo-
raines. 

2
Mario AVATI (1921-2009)
« Le perdreau ».
Manière noire en tondo, signée et numé-
rotée : 31/105.
Diam. : 27 cm (hors marges). 50/100 €

3
Mario AVATI (1921-2009)
« Pastèque », « L’oiseau et la cerise »
(cartes de vœux).
Deux manières noires en couleur,
signées, annotées et datées. 50/100 €

4
Roger BEZOMBES (1913-1994)
« Fougère » (1974).
Lithographie en couleur avec gaufrage,
signée et numérotée « II/VI ».
Cadre.
85 x 50 cm. 200/300 €

5
Roger BEZOMBES (1913-1994)
Plumes, fruits et oiseau.
Lithographie en couleur signée et numé-
rotée 20/120.Cadre.
76 x 54 cm (à vue). 100/150 €

6
Roger BEZOMBES (1913-1994)
« Vacances Air France » (1981).
Affiche en couleur.
Mourlot Imprimeur. Entoilée.
100 x 60 cm. 200/300 €

7
Roger BEZOMBES (1913-1994)
La Monnaie de Paris (1972)
Affiche en couleur.
Mourlot Imprimeur. Entoilée.
89 x 51 cm. 150/200 €

8
Paolo BONI (1926)
Ensemble de trois gravures au carborun-
dum. 30/50 €

9
François BOUCHEIX (1940)
Fruits et fleurs.
Lithographie en couleur, signée et numé-
rotée 62/180.
52 x 73 cm. 60/80 €

10
Rénata BOUVARD VINTHUIS (XXe-XXIe)
Composition, 1989.
Monotype.
Signé, annoté et daté « 17 II 89 » en bas
à droite.
63 x 45 cm (à vue). 80/100 €

11
BRACO D.
Triptychos, 1994.
Impression en couleur, signée, datée, et
numérotée 8/8.
70 x 102 cm. 30/40 €

12
André BRASILIER (1929)
Femme cueillant des roses.
Lithographie en couleur, signée et anno-
tée « Epreuve d’artiste ».
66 x 50 cm. 200/300 €

13
Yves BRAYER (1907-1990)
Paysage de Provence.
Lithographie en couleur signée et numé-
rotée : 51/150.
Cadre.
42 x 54 cm. 100/150 €

14
René CARCAN (1925-1993)
« Apparence ».
Eau-forte en couleur signée, titrée 
et numérotée : 50/75.
36 x 25,5 cm. 50/100 €

15
Roland CAT (1942)
Rhinocéros (1977).
Eau-forte signée, datée et numérotée :
23/60.
18 x 20,5 cm (hors marges). 50/100 €

16
Charles COTTET (1863-1925)
« Enterrement en Bretagne » (1897).
(Cat Morane n°4).
Lithographie en couleur sur Chine volant
(manque dans l’angle inférieur droit).
Le sujet : 33,5 x 49 cm.
La feuille : 43 x 57,5 cm. 80/100 €

17
Brigitte COUDRAIN (1934)
Nature morte.
Eau-forte en couleur, signée et numéro-
tée : 38/80.
27 x 28 cm (hors marges). 30/50 €

4
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18
Lucien COUTAUD (1904-1977)
Paysage surréaliste animé (1966).
Eau-forte signée, datée et numérotée :
71/120.
Le sujet : 37 x 26,5 cm.
La feuille : 57 x 45 cm. 50/100 €

19
Lucien COUTAUD (1904-1977)
Couple surréaliste (1973).
Lithographie en couleur signée, datée 
et numérotée xII / xxxII.
65,5 x 50 cm. 40/60 €

20
Salvador DALI (1904-1989), d’après
L’âge d’or (1956/57)
(Catalogue raisonné n° 2012).
Lithographie en couleur signée 
et numérotée : 187/300.
41 x 61 cm. 300/400 €

21
Edgar DEGAS  (1834-1917)
Danseuse mettant son chausson.
(Delteil 36 ; Reed et Shapiro 55) 
17, 7 x 11, 4 cm. 
Eau-forte.  Epreuve en tirage sur le cuivre
rayé, jaunie. 
Feuillet : 32 x 24, 5 cm. 100/150 €

22
André DERAIN (1880-1954)
Paysage près de Dannemarie. 
vers 1946. (Adhémar 128). 29 x 41 cm. 
Lithographie sur vélin d’ Arches. 
Epreuve signée en bas à droite, numéro-
tée 15/ 110. 
Timbre sec de l’éditeur , la Société des
Peintres Graveurs (Lugt 1195a).
Bonnes marges. Feuillet : 45, 5 x 57 cm.

200/300 €

23
Erik DESMAZIERES (1948)
« A fleur de pierre » (2008).
Lithographie signée, datée, titrée 
et numérotée : 31/75.
39 x 49 cm (hors marges). 300/500 €

24
Gérard DIAZ (1938)
« Cactus Gardeu » (1983)
Pointe-sèche signée, datée, titrée 
et numérotée : 19/30.
85 x 54,5 cm. 50/100 €

25
Yves DOARE (1943)
« Le reposoir » (1979).
Burin signé, daté, titré et numéroté : 32/90.
24 x 29,5 cm (hors marges). 50/80 €

26
Léonard Tsuguharu FOUJITA (1886-1968)
Eve à la pomme.
Lithographie sur Japon fibreux mauve, 
signée et numérotée II/x.
46 x 36 cm. 200/300 €

27
Léonard Tsuguharu FOUJITA (1886-1968)
Portrait de femme (1964).
Lithographie en couleur, signée et numé-
rotée : 39/100. Cadre.
26 x 18 cm. 200/300 €

28
Léonard Tsuguharu FOUJITA (1886-1968)
Profil de jeune femme.
Lithographie signée (tendue sur les bords).
46 x 38 cm. 200/300 €

29
Ruth FRANCKEN (1924-2006)
« It is the business of the future to be
dangerous ».
Estampage imprimé en terre de sienne
sur vergé crème de la série « Objekte ».
Epreuve signée, numérotée 19/40 et 
dédicacée A.N Whitehead.
76 x 55 cm. 100/150 €

30
Johnny FRIEDLANDER (1912-1992)
« Allegria » (1988).
Eau-forte en couleur signée et numérotée :
78/95 ; titrée et datée au verso.
52,5 x 42 cm. (hors marges). 200/300 €

20

23

26 28
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31
Johnny FRIEDLANDER (1912-1992)
« Pour le printemps » (1991).
Eau-forte en couleur signée et numérotée :
85/95; titrée et datée au verso.
53,5 x 41 cm (hors marges). 200/300 €

32
Joseph HECHT (1891-1951)
Le Zébu.
Burin signé et numéroté 7/90.
21 x 28 cm (hors marges). 50/100 €

33
GEN PAUL (1895-1975)
« L’accordéoniste ».
Lithographie en couleur signée et numé-
rotée 59/60.
24 x 15 cm. 100/150 €

34
GEN PAUL (1895-1975)
Cavaliers à Longchamp.
Lithographie en couleur, signée et anno-
tée « Longchamp ».
42 x 54 cm. 150/200 €

35
Georges GIMEL (1898-1962)
Paysages-Fleurs.
Six lithographies en couleur, signées et
numérotées. 150/200 €

36
Paul GUIRAMAND (1926-2007)
La rêveuse.
Lithographie en couleur signée et numé-
rotée : 20/100.
48 x 68 cm. (hors marges). 30/50 €

37
Henri HAYDEN (1883-1970)
Paysage de campagne.
Lithographie en couleur signée et anno-
tée « épreuve d’essai ».
30 x 48 cm. 50/80 €

38 non venu

39
Charles HEYMAN (1881-1915)
« Marché des Patriarches, extérieur »
(1907).
Eau-forte signée, située et numérotée :
16/20.
Le sujet : 14,5 x 21,5. 
La feuille : 26 x 40 cm. 30/40 €

40
Sonja HOPF (1940)
« Dominique », « Lila », « Annie » (1987).
Trois eaux-fortes signées, datées 
et numérotées sur 50.
Chacune : le sujet : 25,5 x 19 cm. 
La feuille : 46 x 38 cm. 30/40 €

41
Masako IWAYA (XXe-XXIe)
« Rose de feu ».
Gravure en couleur signée, titrée 
et numérotée : 41/90.
19,5 x 17 cm (hors marges). 20/30 €

42
André JACQUEMIN (1904-1992)
« La place d’Italie » (1942)
« Caractère » (1991) « Aida ».
Trois pointes sèches signées, titrées et
numérotées. 40/60 €

43
Louis JOU (1882-1968)
« Le chemin de la Croix » (1915-1916).
Album contenant quinze bois gravés 
signés et numérotés 6/50.
Envoi de l’artiste sur la première planche.
65 x 50 cm. 300/400 €

44
KAISER (XXe)
Cortège nuptial.
Lithographie en couleur, signée 
et numérotée 179/225.
56 x 76 cm. 30/40 €

45
Raffi KAYSER (1931-2010)
Intérieur.
Lithographie en couleur signée 
et annotée « E d’essai ». 
(Rousseurs). Cadre.
62 x 45 cm. 30/50 €

46
Abraham KROL (1919-2005)
« Le meunier, son fils et l’âne » (1966).
Burin original.
Epreuve d’artiste signée, datée, titrée et
dédicacée. 
Le sujet : 9,5 x 45 cm. 
La feuille : 25,5 x 57,5 cm. 30/40 €

47
Ernest LABORDE (1870-?)
Vues de Rouen (2).
Bords de Seine, Paris, la chaudronnerie.
Cinq eaux-fortes signées, trois numéro-
tées. 50/100 €

48
Francis de LASSUS-SAINT GENIES (1925)
Pacifique Vénus.
Lithographie en couleur, signée 
et annotée « E.A ».
56 x 76 cm. 60/80 €

49
Jean LEPPIEN (1910-1991)
Composition.
Gravure. Cadre.
17,5 x 14 cm. 100/150 €

50
Bengt LINDSTRÖM (1925-2008)
Visages.
Lithographie en couleur signée 
et numérotée : 16/100.
68 x 48,5 cm (hors marges). 150/200 €

31

5034
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51
Henri MATISSE (1869-1954)

Figure au collier, 1929 

(M. Duthuit - Matisse, Cl. Duthuit 138). 
24 x 17,5 cm. 
Eau-forte. 
Epreuve sur vélin crème numérotée 18/ 25, signée. 
Bords très légèrement jaunis. 
Bonnes marges, feuillet : 38 x 28 cm. 2 000/3 000 €
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52
Henri MATISSE (1869-1954)

Nu debout en peignoir, 1929. 

(Duthuit - Matisse, Cl. Duthuit 205).  
16 x 6 cm. 
Eau-forte sur chine appliqué sur vélin. 
Epreuve numérotée 14/ 25, signée en bas à droite. 
Rousseurs dans les marges, piqure dans le sujet. 
Feuillet : 38 x 28 cm. 2 000/3 000 €
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53
Frédéric MENGUY (1927-2007)
« Rivage ».
Lithographie en couleur signée et anno-
tée « épreuve d’artiste ». 40/60 €

54
Jean MEYER (1927-1995)
« La pureté ».
Gravure au carborundum.
Signée, titrée et numérotée : 14/99.
Cadre.
59 x 49 cm (hors marges). 200/300 €

55
Mordecaï MOREH (1937)
« Eternité d’un Zébu ».
Pointe-sèche, signée, titrée et numérotée :
54/150.
25 x 35,5 cm. 30/50 €

56
Jacques MURON (1950)
« l’Ecluse ».
Eau-forte et aquatinte signée 
et numérotée : 2/4.
27 x 33 cm (hors marges).
On y joint une gravure « arbre couché »
signée (non identifiée) et numérotée :
18/65. 20/30 €

57
Roland OUDOT (1897-1981)
Paysages.
Trois lithographies en noir signées 
et numérotées. 50/100 €

58
Roland OUDOT (1897-1981)
Paysage landais (1942). 
Environs de Montfort l’Amaury (1943).
Deux lithographies signées et numérotée :
1/8 ou 2/7. 60/80 €

59
Roland OUDOT (1897-1981)
Venise. Jeune fille au voile.
Une lithographie en couleur et une litho-
graphie en noir signées et numérotées.

80/100 €

60
Pablo PICASSO (1881-1973)
Portrait de Vollard III. Planche 99 
de la Suite Vollard. 1937 ( Bloch 232 ; 
Baer 617) 34, 7 x 24, 7 cm. 
Aquatinte. Epreuve du tirage 
à 250 exemplaires sur petit papier vergé 
de Montval au filigrane Vollard. 
Signée au crayon rouge . Minuscules
rousseurs, légère trace dans la marge 
inférieure.
Feuillet : 44, 2 x 34, 2 cm. 1 300/1 500 €

61
Pablo PICASSO (1881-1973), d’après
Intérieur (1955).
Lithographie numérotée : 591/2700.
50 x 66 cm. 80/100 €

62
Henri RIVIERE (1864-1951)
Le soleil couchant
(« La féerie des heures », pl 2).
Lithographie en couleur (1901).
24 x 60 cm. 100/150 €

63
Jean-Baptiste SECHERET (1957)
« Central Park - Brouillard » (2008).
Lithographie signée, datée, titrée 
et numérotée 15/75.
49 x 70 cm (hors marges). 50/100 €

64
Gérard TRIGNAC (1955)
« L’attente » (1984).
Eau-forte signée, datée, titrée 
et numérotée : 85/100.
28 x 23 cm (hors marges). 50/100 €

60
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65
Frédérique VALLET-BISSON (1865-?)
Jeunes élégantes.
Deux chromos en couleur.
Cadres.
Chacun : 79 x 43 cm. 150/200 €

66
Victor VASARELY (1906-1997)
Composition.
Sérigraphie en couleur signée et numérotée : 66/250.
66 x 66 cm (hors marges). 300/500 €

67
Zao WOU-KI (1921-2013)
Composition.
Eau-forte et aquatinte en couleur signée et numérotée :
106/150. Cadre.
Le sujet : 32 x 25 cm (35,5 x 27,5 cm avec les marges).

1 200/1 500 €

66

67
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OUVRAGES
BEAUX ARTS - CATALOGUES RAISONNÉS

68
BENEZIT (E.). 
Dictionnaire critique et documentaire des
peintres, sculpteurs, dessinateurs et gra-
veurs. Nouvelle édition. Paris, Gründ,
1960, 8 vol. in-8, demi-rel. à coins mar.
marron, dos à nerfs, tête dor. Ex. numé-
rotés. 100/150 €

69
CHIRICO (De). 
Opere dal 1951 al 1970. 2 vol. in-4, br.
sous emboîtage. - Opere dal 1931 al
1950. 4 vol. in-4, br. sous emboîtage. -
Opere dal 1908 al 1930. 4 vol. in-4, br.
sous emboîtage - Opere dal 1951 al 1974,
2 vol. in-4, br. sous emboîtage. - CHIRICO
(De). Paris, Hachette, 1979. - Chirico.
Paris,  Musée Marmottan, 1975. - Hom-
mage à Giorgio de Chirico. 100/150 €

70
COROT - ROBAUT (Alfred). 
L’œuvre de Corot. Catalogue raisonné et il-
lustré précédé de l’histoire de Corot et de
ses œuvres. Par Etienne Moreau-Nélaton.
Paris, Laget, 1965, 5 vol. in-4, demi-rel. à
coins chag. fauve, dos à nerfs, couv. et
dos conserv. piqûres au dos, qq. plats in-
solés. Réimpression. Le cinquième et der-
nier volume est consacré à la table. Un des
500 ex. numérotés (n°289). 800/1 000 €

71
CRAUZAT (E. de). 
L’œuvre gravé et lithographié de Steinlen.
Catalogue descriptif et analytique suivi
d’un essai de bibliographie et d’icono-
graphie de son oeuvre illustré. Paris,
1913, in-4, demi-rel. à coins mar. marron,
dos à nerfs, tête dor. couv. et dos
conserv. EDITION ORIGINALE illustrée 
de 3 eaux-fortes et de 7 lithographies
hors-texte. 
Un des 500 ex. numérotés sur papier Alfa
(n°328). 300/400 €

72
DEGOTTEX - FREMON. 
Paris, Galerie de France, 1986, in-4, cart.
édit. ill. sous jaquette ill. -  Jean Degottex.
Bourg en Brese, 2009. Ens. de 2 vol.

30/50 €

73
DELTEIL. 
Le peintre graveur illustré (xIxe et xxe
siècles). Tome dix septième. Camille Pis-
sarro - Alfred Sisley - Auguste Renoir.
Paris, l’auteur,1923, in-4, demi-rel. à
coins mar. marron, dos à nerfs, tête dor.
couv. conserv.  Premiere édition bien
complète des 2 eaux-fortes. 500/800 €

74
DELTEIL. 
Le peintre graveur illustré (xIxe et xxe siècles).
Tome dix septième. Camille Pissarro - 
Alfred Sisley - Auguste Renoir. Paris, 
l’auteur, 1923, in-4, demi-rel. à coins mar.
marron, dos à nerfs, tête dor. couv.
conserv., mors frottés. Première édition
incomplète des 2 eaux fortes. 150/200 €

75
DUBUFFET (Jean). 
Catalogue des travaux de Jean Dubuffet.
Paris, Pauvert, 1966-1979, 33 (sur 39),
vol. in-4, br. couv. ill. Incomplet des fasci-
cules 1-13-15-19-28-29. 300/400 €

76
DUBUFFET (Jean). 
Sol et terrains. 1956-1960. Paris, 1088, 
in-4, br. couv. ill. - Jean Dubuffet. Two de-
cades. 1943-1962. Michigan, 1983. - Jean
Dubuffet. 1901-1985. Berlin, 1987. - Jean
Dubuffet.  Yonne, 1988. - Dubuffet. Théâ-
tres de mémoire. Paris, 1978. - Dubuffet.
Fondation Maeght, 1985. - Dubuffet. Des
psycho-sites. Paris, galerie Jeanne Bucher
1982. - Dubuffet. Rétrospektive. Basel,
1985. - Dubuffet. Les lendemains de
l’Hourloupe. Paris, 1985. - Dubuffet. 
Figurative works. New York, 1994. - 
Dubuffet. Paris, galerie di Meo, 1987. 
On y joint 2 catalogues de vente. 80/150 €

99
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77
FOUJITA - BUISSON. 
La vie et l’œuvre de Léonard-Tsuguharu
Foujita. Paris, ACR, 1987, fort vol. in-4, cart.
édit. sous jaquette ill. emboîtage. 30/50 €

78
GLEIZES (Albert). 
Albert Gleizes et tempête dans les salons.
1910-1914. Musée de Grenoble, 1963. -
Albert Gleizes et ses amis.  Salon d’au-
tomne. 1938 - Peintures d’Albert Gleizes.
1912-1952 - Gleizes. Dortmund - Cata-
logue, Blanchet, 2008. 30/50 €

79
GNOLI (Domenico). 
Levy, 2000. - Dessins, sculptures. 1974. -
GNOLI- CARLUCCIO. Lausanne, 1974. -
GNOLI. Fondation Maeght, 1987. 30/50 €

80
HELION-COUSSEAU.  
Paris, Edit. du regard, 1992, fort vol. In-4,
cart. édit. ill. - Hélion. Vézelay, 1984 - 
Hélion. Paris, galerie Louise Carré, 1987.
- Hélion. Paris, galerie Trigano, 1896. -
DAIx. Hélion et la traversée de l’abstrac-
tion. Paris, 1992. – Hélion. Paris, Chaix,
1988. 30/50 €

81
HERBIN-CLAISSE. 
Catalogue raisonné de l’œuvre peint.
Paris, Bibliothèque des arts, 1993, in-4,
cart. édit. ill. - Herbin. Bouvier, 2002. -
HERBIN. Galerie Denise René, 1972. -
Herbin. Paris, 1981. - Herbin. City-Galerie.
- Herbin. 2005. - Herbin. 1989. - Herbin.
Catalogue Tajan, 1981. 100/150 €

82
HUNDERTWASSER. 
Paris, Flinker, 1967. - Hundertwasser.
Paris, galerie Trigano,  2004. - HUN-
DERTWASSER. Paris, Galerie Trigano,
2000.  - RAND. Hundertwasser. Benedikt
Taschen, 1991. Ens. de 4 vol. 30/50 €

83
KUMI SUGAI - LAMBERT. 
Paris, Cercle d’art, 1990, in-4, cart. édit.
sous jaquette ill. - Kumi Sugaï Paris, Fall
Edition, 1999. - Kumi SugaÏ. Paris, 1999.
- Kumi SugaÏ. Paris, Galerie Creuzevault,
1958. - Kumi Sugaï. Paris, Creuzevault,
1963. 50/80 €

84
Albert LEBOURG
BENEDITE (Léonce). Paris, Georges Petit,
1923, fort vol. in-4, demi-rel. à coins mar.
fauve, dos à nerfs, tête dor. couv. et dos
conserv. (rel.mod.). Avec un envoi sur la
page de garde. 50/80 €

85
MAGNELLI - MAISONNIER. 
L’œuvre peint. Catalogue raisonné. Paris,
1975. - MAGNELLI. Rome, 1973. - 
MAGNELLI - MAISONNIER - LOCHARD 
Collages. Paris, Biro, 1990. - Magnelli. 
Rétrospective. 2002. - Magnelli. Krugier,
1973. - MAGNELLI. Christian Fayt Gallerie.
-  Magnelli. New York, 1985. - MAGNELLI.
Ardoises et collages. Paris, Centre Pompi-
dou, 1986.  - Magnelli. Avignon, Palais
des Papes, 1988. 200/300 €

86
MAGRITTE - SYLVESTER. 
Fonds Mercator, 1992. - René Magritte
und der Surrealismus in Belgien. Ham-
burg,  1982. - Ensor-Magritte. Brussel,
1975. - Magritte. La destination. Paris, les
lèvres nues, 1977. - Magritte - Filipacchi.
1970. - Magritte. 1979. - Magritte. 1968.
Plaquette. 30/50 €

87
MATHIEU - MATHEY. 
Paris, Hachette, 1970, - MATHIEU. Paris,
Jeu de Paume, 2003. - CUSINBERCHE.
Mathieu. Pour un art de vivre. 2003. -
QUIGNON-FLEURET. Mathieu. 1973. -
MATHIEU. Musée moderne de la ville de
Paris,1963. – Mathieu. Galerie élegance,
Tapei. – Cusinberche. Mathieu. 1994. -
Mathieu. 1987. - Persin. Mathieu. 
Catalogue. 50/80 €

88
COLLECTION PAUL MELLON. 
French paintings from the collections of
Mr. and Mrs. Paul Mellon and Mrs Mellon
Bruce. Washington, 1966, in-8, demi-rel.
à coins chag. marron, dos à nerfs, tête
dor. couv. conserv. 30/50

89
MICHAUX.  
Madrid, 1993. - Michaux. Paris, galerie 
di Meo, 1987. - Michaux. Livorno, 2001
(2 ex.).  -Bilder, Aquarelle, Zeichnungen,
Gedichte Aphorismen. 1983. - Peintures.
2011. (2 ex.) - De La Motte. Michaux. -
Michaux. 1978. 30/50 €

90
MIRO. 
Martigny, 1997. - The magical universe of
Joan Miro. 2002. - Miro escultor. - Miro.
Bale, 1974. - Miro. Œuvres 1937-1979.
Paris, galerie Trigano, 2004. - DIEHL.
Miro. 1974. - Picasso-Miro. 2004. -
MIRO. Repères. Paris, Maeght. - Miro. Un
monde fantasmagorique. 2000. 30/50 €

91
MONTICELLI - ARNAUD D’AGNEL &
ISNARD. 
Monticelli. Sa vie et son œuvre (1824-1886).
Paris, 1926, in-4, demi-rel. à coins chag.
rouge dos à nerfs (coins frottés). Ex. numé-
roté sur papier vélin teinté. On y joint :
MONTICELLI - GARIBALDI. Paris, Skira,
1991, in-4, cart. édit. jaquette ill. 100/150 €

92
MOORE (Henry). 
Sculpture and drawings. 1921-1969.
London, 1970. - Marquet. Henry Moore.
Barcelona, 1978. 20/30 €

93
MORANDI. 
Catalogo generale. 1903-1964. Milano,
Electra, Editrice, 1977, 2 vol. in-4, cart.
édit. sous jaquette. Ill. - MORANDI. Expo-
sition antologica.1999. - MORANDI.  Bo-
logna, 1984. - Morandi. Paris, Claude
Bernard, 1992. - MORANDI. London, So-
theby’s, 1997. 150/200 €

94
PICASSO. 
His recent drawings. 1966-1968. Paris,
Cercle d’Art, 1969, in-4, cart édit ill. - PI-
CASSO. 290 affiches. Catalogue raisonné
des affiches. Paris, 1968, in-4, cart. édit.
sous jaquette ill. et us. 100/150 €

95
PICASSO. 
Les dernières années. 1968-1973. Paris,
1987, in-8, br. couv. ill. - Picassos. Bar-
celone, 2008, in-4, oblong, br. couv. ill. -
Der junge Picasso. Berne, 1984, in-4, br.
couv. ill. - Une collection Picasso. Ge-
nève, 1963, in-4, br. couv. ill. - Pablo Pi-
casso. Edited by William Rubin. New
York, 1972, in-4, br. couv. ill. - El siglo de
Picasso. 1988. - Pablo Picasso. L’œuvre
gravé. 1899-1972. Paris, Gervis, 1984,
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in-8, br. couv. ill. - The sculpture of Pi-
casso. Paris, 1967, in-4, br. couv. impr. -
Ramie. Céramiques de Picasso. Barce-
lone, 1985, in-4, cart. ill. - Picasso. An
american tribute. Paris, 1962, in-4, br. -
Picasso’s Marie-Thérèse. New York,
2008. - Picasso. Kunsthaus. Zurich,
1932, in-4, br. - HUGO. Picasso. 19 plats
en argent. Paris, 1977, in-8, br. - ILIAZD.
Ses peintres, ses livres. Paris, 1991. - Pi-
casso. Gravures. Paris, 1966 - Artistes
espagnols du xxe siècle. Genève, 1989,
in-8, br. couv. ill. 100/150 €

96
PICASSO - BLOCH. 
Catalogue de l’œuvre gravé et lithogra-
phié.Tome II.1966-1969. Paris, 1971, in-
4, cart. édit. sous jaquette us. - PICASSO
- BLOCH. Catalogue de l’œuvre gravé et
lithographié. Tome IV. Berne, 1979, in-4,
cart. édit. sous jaquette ill. 100/150 €

97
PICASSO - BLOCH. 
Catalogue de l’œuvre gravé et lithogra-
phié. Tome I. 1904-1967. Tome II. 1966-
1969. Berne, Kornfeld, 1971, 2 vol. in-4,
demi-rel. à coins mar. marron, dos à
nerfs, insolés, tête dor. couv. conserv. Ill.
(rel. mod.). Qq. rousseurs sur les
tranches. Seconde édition. 150/200 €

98
PICASSO - CRAMER. 
Catalogue raisonné des livres illustrés.
Paris, Cramer, 1983, in-4, cart. édit. sous
jaquette ill. emboîtage. 100/150 €

99
PICASSO - ZERVOS (Christian). 
Paris, Cahiers d’art, 1957-1973, 25 vol.
in-4 (sur 34), demi-rel. à coins chag.
fauve, dos à nerfs, insolés, tête dor. couv.
et dos conserv. Qq. piqûres au dos et sur
les plats (Houdart). Collection incomplète.
Vol. 1 à 26 (incomplet des vol. 24 et 25).
Le vol. 2 est en tomes. - PICASSO - GEI-
SER (Bernhard). Picasso peintre graveur.
Catalogue illustré de l’œuvre gravé et li-
thographié.1899-1931. Berne, chez l’au-
teur, 1955, in-4, demi-rel. à coins chag.
fauve, dos à nerfs, tête dor. couv. et dos
conserv. 3 000/4 000 €

100
COLLECTION CAMILLE PISSARRO. 
Catalogue des œuvres importantes de
Camille Pissarro et des tableaux, pas-
tels, aquarelles, dessins et gouaches.
Paris, Georges Petit, 1928, in-4, demi-rel.
à coins chag. marron, dos à nerfs, tête
dor. couv. et dos conserv. 30/50 €

101
PISSARRO - PISSARRO & VENTUTI. 
Camille Pissarro. Son art - son œuvre.
Paris, Paul Rosenberg, 1939, 2 vol. in-4,
demi-rel. à coins mar. fauve, dos à nerfs,
tête dor. couv. conserv. ill. (rel. mod.). PRE-
MIERE EDITION. Avec 312 planches. Tiré
à 1000 ex. numérotés (n°30). 500/800 €

102
SALVERTE (Cte François de). 
Les ébénistes du xVIIIe siècle. Leurs œuvres
et leurs marques. Paris, De Nobele, 1962,
in-4, cart. toile bleue de l’éditeur. Cinquième
édition revue et augmentée. 50/100 €

103
SCHLOSSER (Gérard) - JOUFFROY. 
Paris, Editions Frédéric Loeb, 1993, in-4,
cart. édit. sous jaquette ill. 50/100 €

104
SEURAT - HAUKE (C.M.). 
Seurat et son œuvre. Paris, Gründ, 1961,
2 forts vol. in-4, pleine toile bleue, édit.,
tête dor. PREMIERE EDITION, tirée à 550
ex. numérotés (n°9). 1 000/1 500 €

105
SISLEY - DAULTE (F.). 
Alfred Sisley. Catalogue raisonné de
l’œuvre peint. Lausanne, Durand-Ruel,
1959, in-4, pleine toile bleue édit. Un des
1200 ex. numérotés. 500/800 €

106
TANGUY (Yves) - WALDBERG.  
Paris, Andre de Rache, s.d., in-4, cart.
édit. sous jaquette ill. us. - Tanguy. Paris,
Galerie Malingue, 2002. - Catalogue
Christie‘s. 2001. -Tanguy. Plaquette de 2
pp. 1975. 100/150 €

107
TOULOUSE- LAUTREC - DORTU (M.G.). 
Toulouse-Lautrec et son oeuvre. New
York, Collectors edition, 1971, 6 vol. in-4,
cart. édit. toile bleue. Tiré à 1450 exem-
plaires numérotés (n°29) imprimé pour
monsieur Philippe Agnus. 1 000/1 500 €

108
TOULOUSE-LAUTREC & DORTU (M.G.). 
Toulouse-Lautrec et son œuvre. New
York, 1971, 6 vol. in-4, cart. édit. de toile
bleue. Tiré à 1450 ex. numérotés (n°685).

600/800 €

109
VAN GOGH (Vincent) - LA FAILLE
(J.B. de). 
L’œuvre de Vincent van Gogh. Catalogue
raisonné. Tableaux, dessins, aquarelles.
Paris, Bruxelles, Editions G. Van Oest,
1928,  4 vol. in-4, tome 1 et 3, demi-rel. 
à coins mar. fauve, dos à nerfs, tête dor.
couv. conserv, les tomes 2 et 4, plein
mar. marron, dos à nerfs, tête dor. couv.
et dos conserv. Qq. coins frottés (rel. mod.).
Qq. frottements sur les plats et au dos.
Avec 232 planches pour les tableaux et
214 planches pour les dessins, litho-
graphies. Un des 650 ex. numérotés sur
papier d’alfa (n°54). 1 000/1 500 €

110
VIEIRA DA SILVA. 
Skira, 1988. - Galerie Jeanne Bucher,
1960. - Paris, musée d’art moderne, 1969.
- Galerie Jeanne Bucher, 1963. - Musée
de la ville de Paris, 1977. - Peintres d’au-
jourd’hui. Hazan,1960. - VALLIER. Vieira
Da Silva. Paris, Weber, 1971. 50/80 €

111
VENTURI (Lionello). 
Les archives de l’Impressionnisme. Paris,
Durand-Ruel, 1939, 2 vol. in-8, demi-rel.
à coins chag. fauve, dos à nerfs, tête dor.
couv et dos conserv. (rel. mod.). EDITION
ORIGINALE. 100/150 €

112
VILLON (Jacques) - 
AUBERTY & PERUSSAUX. 
Les grands peintres graveurs français.
Jacques Villon. Catalogue de son œuvre
gravé. Paris, Prouté, 1950, in-4, demi-rel.
à  coins chag. fauve, dos à nerfs, tête dor.
couv. et dos conserv. (rel. mod.). Orné
d’une d’eau-forte originale signée en fron-
tispice  et justifiée (50/150). 150/200 €

113
VITRY (Paul). 
Henri Lebasque. Paris, Georges Petit,
1928, in-4, demi-rel. à coins mar. tête de
nègre, couv. et dos conserv. tête dor. (rel.
us.). Illustrations en noir et quelques unes
en couleurs. 50/100 €
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DESSINS, TABLEAUX & SCULPTURES
XIXE, XXE & CONTEMPORAINS

114
Léon MELLE (1816-1889)

Paysage de campagne animé.

Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
38 x 59,5 cm. 600/800 €
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115
Jules Léon FLANDRIN (1871-1947)
Paysage de campagne à la charrette de foin,
1911.
Huile sur toile. 
Signé et daté en bas à gauche. 
(craquelures).
60 x 73 cm. 1 200/1 500 €

116
Gustave MADELAIN (1867-1944)
Cour animée à Paris.
Huile sur panneau.
Signé en bas à gauche.
55,5 x 32,5 cm. 400/500 €
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117
MALFROY (XIXe)

Retour de pêche (Collioures).

Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
(accident restauré).
60 x 93 cm. 3 000/4 000 €
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118
Eugène CHIGOT (1860-1923)
Village animé sous la neige.
Huile sur toile.
Signé et dédicacé : « A Monsieur de Juvaille.
Homme sympathique » en bas à gauche.
50 x 61 cm. 1 000/1 500 €

119
Frédérick Arthur BRIDGMAN (1847-1928)
Jeune femme assise à l’étole de fourrure, 1918.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à gauche.
55 x 46 cm. 1 500/2 000 €
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120
Paul-Charles CHOCARNE-MOREAU (1855-1931)

Le jeune boulanger et le jeune ramoneur. 

Huile sur toile. 
Signé en bas à droite.
41 x 33 cm. 8 000/10 000 €
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121
Paul-Elie GERNEZ (1888-1948)
Vue de Honfleur.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
25,5 x 36,5 cm. 600/800 €

123
Paul-Elie GERNEZ (1888-1948)
Madame Bottet (belle-mère de l’artiste) cousant.
Plume, encre de Chine et lavis.
Daté en bas à droite « 30 janvier 1917 ».
21 x 28 cm (à vue). 300/500 €
Provenane : Atelier de l’artiste.

Bibliographie : Reproduit dans la revue « Valentiana » n° 32 de décembre

2003 en page 39 (sera jointe au dessin).

122
Paul-Elie GERNEZ (1888-1948)
La bohémienne, circa 1910.
Crayon gras.
Signé en bas à gauche.
22 x 13,5 cm. 250/300 €

124
Jean BERAUD (1849-1935)
Elégante assise.
Aquarelle sur fond de gravure.
Signé en bas à droite.
24,5 x 15 cm. 400/500 €
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125
Jacques VILLON (1875-1963)
Elégante à la canne et jeune fille.
Plume et encre de Chine.
Signé en bas à droite.
47 x 40 cm. 1 000/1 500 €

126
Jacques VILLON (1875-1963)
Composition.
Encre de Chine.
Dessin double face.
Signé au recto.
33 x 27 cm. 280/350 €

127
Jean-Louis FORAIN (1852-1931)
La plaidoirie.
Fusain et encre de Chine.
Signé en bas à droite.
34 x 27 cm. 300/400 €

128
Jean-Louis FORAIN (1852-1931)
La loge de théâtre.
Au verso : Spectateurs au théâtre.
Dessin double face.
Lavis d’encre de Chine.
Signé en bas à droite.
31,5 x 24 cm. 300/400 €

125

127 128
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129
André CHOCHON (1910-2005)
« Le Bechet, marée basse ».
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et désigné 
sur la toile au verso. 
27 x 35 cm. 100/150 €

130
Prince Nicolas de GRECE (1872-1938)
Le Mont Valérien et la passerelle de l’Avre.
Huile sur panneau. 
Signé et daté « 26 » en bas à droite.
33 x 41 cm. 600/800 €

131
Marcel CHAPPEY (1896-?)
Le port de Nice et le Mont-Boron, 1950.
Aquarelle.
Signé en bas à droite ; situé et daté « Nice 1950 » 
en bas à gauche.
53 x 74 cm (à vue). 150/200 €

132
Pierre MANDONNET (1891-1970)
Paysage des Baux.
Aquarelle.
Signé en bas à droite ; situé au verso de l’encadrement.
36,5 x 55,5 cm (à vue). 200/300 €

133
Ernest LE VILLAIN (1834-1916)
Sous-bois.
Huile sur toile (rentoilé).
Signé en bas vers la gauche.
41 x 27 cm. 300/400 €

134
Odilon ROCHE (1868-1947)
Trois danseuses.
Mine de plombs et aquarelle.
Signée en bas à droite.
33 x 27 cm. 80/100 €

135
Ecole Française (XIXe)
Royaumont près de Chantilly.
Plume et encre de Chine.
27 x 17 cm. 150/200 €

136
R. DESCHAMPS (XXe)
La gare St Lazare, 1937.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à gauche. 
(Au verso cachet Direction des Beaux Arts de Paris).
46 x 55 cm. 300/400 €

130

132

136
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137
Emile CLAUS (1849-1924)

Coucher de soleil sur le fleuve.

Pastel.
Signé et situé (non déchiffré) en bas à gauche.
47 x 29,5 cm (à vue). 6 000/8 000 €
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138
Lucien GENIN (1894-1953)
La Seine au Pont Neuf.
Gouache.
Signé en bas vers le milieu.
22 x 27 cm. 200/300 €

140
Merio AMEGLIO (1897-1970)
Paysage à la rivière.
Aquarelle gouachée.
Signé en bas à droite.
30,5 x 48,5 cm. 300/500 €

139
Edouard LEVERD (?-1953)
Autoportrait au chevalet sur les quais de Seine. 
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
27 x 35 cm. 300/400 €
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142
Merio AMEGLIO (1897-1970)
« Montmartre, Maison de Mimi Pinson ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; désigné sur la toile au verso.
(petits accidents restaurés).
46 x 55 cm. 500/600 €

143
Merio AMEGLIO (1897-1970)
Venise, le pont du Rialto.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
46 x 55 cm. 600/800 €

141
Merio AMEGLIO (1897-1970)
« Montmartre, près le Sacré Cœur ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; désigné au verso sur le châssis.
55 x 46 cm. 800/1 000 €



24

144
Maurice LEMAITRE (1929)
« Le Guilvinec ».
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; situé au verso sur le châssis.
50 x 60 cm. 300/500 €

145
Henri SAADA (1906-1976)
Scène de plage (Deauville-Trouville).
Gouache.
Signé en bas à droite.
30,5 x 39,5 cm (à vue). 300/400 €

146
Ecole Russe (XXe)
Scène de campagne.
Huile sur carton.
Signé en cyrillique en bas à gauche (petit manque
dans le ciel).
51 x 74 cm. 200/300 €
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147
Henri SAADA (1906-1976)
Le bain Turc, 1967.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
100 x 81 cm. 1 000/1 200 €

148
Marguerite LOUPPE (1902-1988)
Le billard. 
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche. 
81 x 65 cm. 400/500 €
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149
Boris LACROIX (1902-1984)
Fleurs, fond rouge, circa 1930.
Gouache.
Monogrammé en bas à droite.
48 x 39 cm. 300/400 €

150
Karel MAES (1900-1974)
Composition gémoetriques, 1922.
Deux gouaches dans un même encadrement.
Chacune signées en bas à droite, une datée « 22 ».
Chaque : 21 x 17 cm (environ). 800/1000 €

151
Boris LACROIX (1902-1984)
Composition florale (Projet de tissu pour Madeleine Vionnet ».
Gouache sur tissu.
Monogrammé en bas à droite.
40,5 x 26,5 cm. 300/400 €

152
Boris LACROIX (1902-1984)
Composition aux cercles, fond jaune.
Gouache.
Monogrammé en bas à droite.
49 x 31 cm. 300/400 €

153
Raoul DUFY (1877-1953)
Fleurettes stylisées sur fond bleu à pois 
(Projet de tissu pour la maison Bianchini Ferier).
Gouache.
Cachet » Bianchini Ferier » en bas à droite.
11,6 x 9,4 cm. 300/500 €

Bibliographie : Sera répertoriée dans le catalogue raisonné des projets de tissus de
Raoul Dufy en préparation par Mme Fanny GUILLON LAFFAILLE.

Un certificat de Mme Fanny Guillon-Lafaille sera remis à l’acquéreur.

149 150

151

153
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ENSEMBLE D’ŒUVRES D’EMMANUEL GONDOUIN (1883-1934)

154
Emmanuel GONDOUIN
« L’oriental » 1929.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
65 x 54 cm. 2 000/3 000 €

Provenance :   Ancienne collection Henri BENEZIT.

Bibliographie : Décrit et reproduit pleine page (p32) dans la monographie consacrée

à l’artiste par M. Jacques de la FREGONNIERE (Eds GRÜND).

155
Emmanuel GONDOUIN
Portrait de femme.
Crayon gris et estompe.
Cachet de la vente d’atelier en bas à droite.
45 x 31,5 cm. 300/400 €
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156
Emmanuel GONDOUIN
Portrait de femme, 1923.
Crayon gris.
Signé et daté en bas à droite.
Cachet de la vente d’atelier en bas à droite.
29 x 21,5 cm. 150/200 €

157
Emmanuel GONDOUIN
Le lion.
Aquarelle gouachée.
Cachet de la vente d’atelier en bas à droite.
26 x 19,5 cm. 150/200 €

158
Emmanuel GONDOUIN
Nu les bras levés
Crayon gris sur papier calque
Cachet de la vente d’atelier en bas à droite
58 x 35 cm 100/150 €

159
Emmanuel GONDOUIN
l’Ecuyère.
Crayon gris sur papier calque.
Cachet de la vente d’atelier en bas à droite.
27 x 21 cm. 100/150 €

160
Emmanuel GONDOUIN
Portrait d’homme.
Lavis d’encre de Chine.
Cachet de la vente d’atelier en bas à droite.
46 x 30 cm (à vue). 100/150 €

161
Emmanuel GONDOUIN
Profil de femme 
(Au verso portrait d’homme).
Dessin au fusain double face.
Cachets de la vente d’atelier au recto et au
verso (petites déchirures).
60 x 40 cm. 200/300 €

156       

158

161

159

157
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162
Emmanuel GONDOUIN
Vase de fleurs
Aquarelle
Cachet de la vente d’atelier en bas 
à droite
48 x 32 cm 300/500 €

164
Emmanuel GONDOUIN
Jeune femme assoupie.
Crayon gris.
Cachet de la vente d’atelier en bas 
à droite.
32,5 x 25 cm. 150/200 €

165
Emmanuel GONDOUIN
Jeune modèle debout, les bras croisés.
Crayon gris.
Cachet de la vente d’atelier en bas 
à droite.
62 x 49 cm. 200/300 €

163
Emmanuel GONDOUIN
La jeune modèle.
Crayon gris et estompe.
Cachet de la vente d’atelier en bas 
à droite.
63 x 48 cm. 200/300 €
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168
José DE ZAMORA (1889-1971)
Jeune femme à la coiffe en plumes (projet
de costumes pour les Folies Bergères).
Gouache.
Signé en bas à gauche.
43,5 x 30,5 cm ( à vue). 300/400 €

167
Jean COCTEAU (1889-1963)
Cinq profils.
Fusain et pastel.
Signé, daté et dédicacé à droite vers le
milieu (presque effacé). 2 000/2 500 €

Un certificat du comité Jean Cocteau sera

remis à l’acquéreur.

166
Roger BISSIERE (1886-1964)
Deux femmes.
Crayon gris.
Signé en bas à droite.
25 x 37 cm (à vue). 500/600 €

166

167 168
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169
Ecole cubiste

Composition à la guitare, 1920.

Fixé sous-verre.
Signé d’un pli cacheté (non identifié) et daté en bas à gauche.
72 x 58,5 cm. 2 000/3 000 €
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171
Henri LEBASQUE (1885-1937)
Femme assise, pensive.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
20,5 x 11,5 cm (à vue). 1 200/1 500 €

170
Gaston BALANDE (1880-1971)
Le port du Havre, 1931.
Huile sur papier marouflé sur deux toiles raccordées.
Signé en bas à gauche ; situé et daté « 11.31 » sur la toile au verso. 
46 x 55 cm. 800/1 200 €
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172
Charles CAMOIN (1879-1965)

Terrasse en Provence.

Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
54 x 65 cm. 8 000/12 000 €

Bibliographie : Sera inclus au catalogue raisonné en préparation par Mesdames GRAMMONT-CAMOIN

(Archives CAMOIN).

Nous remercions Madame Claudine GRAMMONT qui a authentifié cette œuvre.



34

175
Maurice EHLINGER (1896-1981)
« Jeunes danseuses », circa 1960.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
41 x 33 cm. 400/600 €

Bibliographie : Décrit et reproduit au catalogue raisonné

de l’œuvre de l’Artiste sous le numéro 1760

page 372.

173
Henry OTTMANN (1877-1927)
Jeune femme assise à la robe rouge, 1924.
Huile sur toile.
Signé et daté « 24 » en haut à droite.
65 x 54 cm. 800/1 000 €

174
Nicolas TARKHOFF (1871-1930)
Femme assise.
Au verso : visage.
Dessin double-face au crayon bleu.
Cachet de l’atelier au recto, signature au verso.
31 x 24 cm. 150/200 €
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178
MANE KATZ (1894-1962)
La partie de jeu.
Fusain, estompe et rehauts de gouache blanche.
Signé en bas à droite.
29 x 22 cm. 300/400 €

179
MANE KATZ (1894-1962)
Bouddha assis.
Plume et encre de Chine.
Signé en bas à droite.
29,5 x 21 cm. 100/150 €

180
MANE KATZ (1894-1962)
Sculptures Bouddhiques.
Plume et encre de Chine.
Signé en bas à droite.
22 x 18,3 cm. 100/150 €

177
Xuan Phai BUI (1920-1988)
Trois personnages.
Huile sur papier.
Signé en haut à droite.
14 x 19 cm. 800/1 000 €

176
Anonyme
Allégorie de l’Arménie, Erevan vers 1920.
Plaque rectangulaire en cuivre à décor d'émaux polychromes
soulignés de filets de cuivre, présentant quatre jeunes femmes
dans un paysage montagneux. En partie basse, arcature meublée
d'un texto bologir. Collée sur contreplaqué.
Dimension du panneau: 54 x 29 cm.
Au revers ancienne étiquette: Succession Hindamian et à divers
amateurs, Art d'Orient.
Allegory of Armenia, Yerevan circa 1920. 200/300 €

178
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181
Henry D’ANTY (1910-1998)
Maternité.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
61 x 50 cm. 200/300 €

182
Gaston Louis ROUX (1904-1988)
« L’Atelier », 1971.
Huile sur isorel.
Signé et daté en bas à gauche ; contresigné,
titré et daté « Paris 1971 » au verso.
54 x 73 cm. 300/500 €

183
Antonio LAMOLLA (XXe)
« Paysage d’hiver », 1947.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite ; contresigné et
titré sur la toile au verso.
60 x 73 cm. 100/150 €

184
André FRAYE (1887-1963)
« Le port de Toulon »
Aquarelle
Signé et situé « Toulon » en bas à droite
25,5 x 32,5 cm. 200/250 €

185
Fernand LAVAL (1886/95-1966)
Paysage de campagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
60 x 73 cm. 100/150 €

186
Fernand LAVAL (1886/95-1966)
Côte rocheuse, 1958.
Huile sur toile.
Signé et daté « 58 » en bas à gauche.
60 x 73 cm. 100/150 €

187
Marcel CANET (1875-1959)
Bateaux de pêche. 
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
45 x 100 cm. 400/500 €

188
André FRAYE (1887-1963)
Bord de mer en Bretagne.
Aquarelle.
Signé en bas à droite.
32,5 x 44,5 cm. 200/300 €

182

184

188
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189
Serge SHART (1927-2011)
« Venise ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné et
situé au verso sur le châssis.
60 x 60 cm. 2 000/2 500 €

190
Yolande ARDISSONE (1927)
Bord de mer en Bretagne.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
33 x 46 cm. 400/500 €
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191
MAN RAY (1890-1976), d’après
« Narcisse ».
Bronze à patine brun clair.
Signé et numéroté : 173/350 à la base de la jambe gauche.
Socle en marbre noir.
Editions Artcurial Venturi.
H : 36,6 cm (44 cm avec le socle). 1 200/1 500 €

192
Camille HILAIRE (1916-2004)
Nu allongé.
Aquarelle.
Signé et dédicacé en bas à gauche.
47 x 55 cm. 500/600 €

193
Camille HILAIRE (1916-2004)
Nu féminin.
Plume et encre de Chine.
Signé en bas à droite.
30 x 35 cm. 200/300 €

191

192 193
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194
Roger BEZOMBES (1913-1994)

Elégante à l’ombrelle, circa 1950.

Huile sur panneau.
Signé « Roger bezombes » en bas à droite.
61 x 82,5 cm. 4 000/6 000 €
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195
Charles LEVIER (1920-2004)
Jeune femme à l’oiseau.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et titré
(non lisible) sur la toile au verso.
76 x 101 cm. 400/500 €

196
Charles LEVIER (1920-2004)
« Chrysanthèmes ».
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné et titré
sur la toile au verso.
35,5 x 25 cm. 150/200 €

198
Alkis PIERRAKOS (1920)
Paysage de bord de mer, 1947.
Aquarelle sur papier marouflé sur carton.
Signé et daté « 47 » en bas à gauche 
(légères cassures en bordures).
25 x 35 cm. 600/800 €

197
François BOUCHEIX (1940)
Les voiliers, 1968.
Huile sur carton toilé.
Signé et daté « 68 » en haut à droite.
46 x 30 cm. 1 000/1 500 €

195
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199
Claude WEISBUCH (1927-2014)
Bretonnes (Après la pluie), 1959.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
44 x 54 cm. 1 000/1 500 €

200
Alain RAYA-SORKINE (1936)
L’hommage des musiciens à la mariée.
Technique mixte sur carton.
Signé en bas à droite.
100 x 70 cm 2 500/3 000 €
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201
Geneviève ZONDERVAN (1922)
« Mandarine rouge », 1976.
Huile sur toile.
Monogrammé en bas à droite ; contre-
signé, daté et titré sur la toile au verso.
(petits manques).
27,5 x 41 cm. 300/400 €

202
Dominique LICCIA (1953)
« Alphabet pour « Artplastic », 1994.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à gauche. 400/500 €

Bibliographie : Reproduit dans l’ouvrage 

« Bonjour Mr Pinoncelli » cahiers

de création 1994, Lyon (p98).

203
François ARNAL (1924-2012)
Composition, 1961.
Feutres de couleur.
Signé et daté « xII.VI.61 » en bas 
à droite.
43 x 53 cm (à vue). 200/300 €

201

202 203
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205
José Luis CUEVAS (1934)
« La renardière », 1976.
Plume et encre de Chine.
Annoté et titré et daté « 17 VII 76 » en haut
à droite.
22 x 20 cm. 500/800 €

204
Roberto MATTA (1911-2002)
Sans titre, circa 1970.
Crayon et pastel sur papier.
Signé en bas à droite.
50 x 65,5 cm. 2 000/2 500 €

Un certificat de M. Ramuntcho MATA sera remis

à l’acquéreur.
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206
Jean PIAUBERT (1900-2002)
Composition, 1993.
Technique mixte (huile et sable) sur panneau.
Signé et daté en bas à droite.
16 x 45,5 cm. 500/600 €

207
Yannis MALTEZOS (1915-1987)
Composition, 1963.
Technique mixte sur toile.
Signé et daté « 63 » en bas à droite.
55 x 37,5 cm. 500/700 €

208
André CIVET (1911-?)
Nature morte.
Huile sur toile. 
Signé en bas à droite. 
(petit accident restauré).
89 x 116 cm. 300/400 €

206

207 208
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209
James COIGNARD (1925 - 2008)
« L’extérieur », 1973.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à gauche.
21 x 50 cm. 1 200/1 500 €

210
Michel BIOT (1936)
« La montagne héliotrope », 1996.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite ; contresigné et titré
au verso sur châssis.
114 x 146 cm. 300/400 €

211
Daniel RAVEL (1915-2002)
« La lumière, seule, subsiste », 1960.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche ; contresigné et titré au
verso.
54 x 81 cm. 400/500 €

212
Marcel BURTIN (1902-1979)
« Composition ».
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et titré sur la
toile au verso. 
81 x 54 cm. 400/600 €

213
Henri NOUVEAU (1901-1959)
« Macchinella », 1945.
Aquarelle gouachée.
Monogrammé, titré, situé et daté « Paris 15,10,45
» au verso.
43 x 27,5 cm. 800/1 000 €

209

213
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214
André LANSKOY (1902-1976)

Composition.

Gouache.
Signé en bas à droite.
(petits trous de punaise dans les angles).
61 x 48 cm. 4 000/6 000 €

Provenance : Ancienne collection Henry Benezit.

Acquis directement par Henry Benezit dans l’atelier de l’artiste.
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215
André LANSKOY (1902-1976)
Composition
Gouache
Signé en bas à droite
25 x 32,5 cm. 2 000/3 000 €

Provenance : Ancienne collection Henry Benezit.

Acquis directement par Henry Benezit dans

l’atelier de l’artiste.

216
André LANSKOY (1902-1976)
Composition
Aquarelle gouachée
Signé en bas à droite
31 x 22,5 cm. 2 000/3 000 €

Provenance : Ancienne collection Henry Benezit.

Acquis directement par Henry Benezit dans

l’atelier de l’artiste.
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217
César DOMELA (1900-1992)

Relief N° 140, 1971.

Cuivre, plexiglass, duralumin et bois peint.
Signé et daté au verso.
100 x 75 cm. 15 000/20 000 €

Provenance : Ancienne collection M. Ralph Lederman.
Collection particulière, France.

Bibliographie :     Reproduit en pleine page (p 205) au catalogue raisonné

de l’artiste par M. Alain CLAIRET (Ed Carmen Martinez).
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218
Miguel BERROCAL (1933-2006)
Mini David.
Sculpture d’éléments démontables en maillechort nickelé.
Signé et numéroté 7277 sur une épaule. Edition à 10000.
H. : 14 cm. 500/600 €

219
Miguel BERROCAL (1933-2006)
Micro David.
Sculpture d’éléments démontables formant pendentif en
laiton doré.
Signé sur une épaule.
H. : 6 cm. 150/200 €

220
Miguel BERROCAL (1933-2006)
Cavalier.
Bas relief en laiton doré composé d’éléments détachables.
Signé en bas au milieu.
H. : 8,5 cm. 200/300 €

221
ARMAN (1928-2005)
« Vénus à la pomme », 2000.
Bronze à patine verte et dorée.
Signé et numéroté : 16/20 P.A.
Socle en marbre veiné.
H. : 54 cm (63 cm avec le socle). 5 000/6 000 €

Référencé dans les archives de Madame Denyse DURAND-

RUEL sous le numéro 8820.

Un certificat signé de l’artiste sera remis à l’acquéreur. 

218 219 220

221
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222
Peter KLASEN (1935)
« Camion bâché jaune-bleu K1 79 », 2004.
Acrylique sur toile.
Signé, daté et titré sur la toile au verso.
50 x 50 cm. 2 500/3 000 €

223
Sacha SOSNO (1937)
Sans titre, 1996.
Bronze à patine brun clair et marbre vert.
Signé, daté et numéroté 41/50 à la base à l’arrière.
21,5 x 9 x 9 cm. 300/400 €
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224
GOUDJI (1941)

Jardinière aux oiseaux

Jardinière ovale en argent martelé et repoussé, ourlée d’un jonc interne, épaulement et bords concaves,
reposant sur quatre pieds lancéolés recourbés vers l’extérieur, égayés chacun d’un oiseau à queue
évasée tendue vers le haut. Réservé à l’épaulement, le décor se déploie en un bandeau saillant cloisonné
d’argent, orné de cristal de roche à inclusions d’aiguilles noires de tourmaline, crevé d’une logette
centrale agrémentée d’une pyramide à dix globules. Sous la niche, campé à gauche sur une terrasse
frangée de chrysoprase verte soutenue par deux fines jambes de force et éclairée en son milieu d’un
triangle de nacre, prend appui un oiseau cou tendu, queue épanouie, l’aile repliée enrichie d’œil de tigre.

Poinçon de l’orfèvre et marque de GOUDJI, accompagné de signes identitaires.

11,5 x 21 x 17,5 cm. 15 000 / 20 000 €

Provenance : Collection particulière.

Galerie Place des Arts, Montpellier.

Expositions : GOUDJI, 14 novembre 1997 - 10 janvier 1998, Galerie Place des Arts à Montpellier.
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229
Roberto ALTMANN (1942)
Composition.
Huile sur toile.
Signé au verso sur le châssis.
100 x 81 cm. 300/400 €

230
Antonio SEGUI (1934)
« Identité », 2004.
Encre sur papier.
Signé en bas à droite.
29 x 21 cm. 250/300 €

228
Antonio SEGUI (1934)
« Et d’autres yeux me regardent »,
2004.
Encre sur papier.
Signé en bas à droite.
29 x 21 cm. 250/300 €

225
Michaël DRAI (1968)
Paris, 1989.
Technique mixte sur papier marouflé sur toile.
Signé et daté sur la toile au verso.
60 x 90 cm. 150/200 €

226
Sachiko IMAI (XXe)
« Fleurs et fruits ».
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
33 x 41 cm. 500/700 €

227
Cristoff DEBUSSCHERE (1962)
Le salon aux Molières.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite.
116 x 73 cm. 400/500 €

227
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231
Georges JEANCLOS (1933-1997)

« Annonciation », 1983.

Bronze à patine brune nuancée.
Signé, daté, annoté « originale 1/1 » à la base.
E. GODARD fondeur.
Pièce unique.
34 x 34 x 34 cm. 5 000/6 000 €
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233
Raffi KAISER (1931)
La partie d’échecs.
Huile sur panneau.
Signé en bas à droite.
21 x 15 cm (à vue). 150/200 €

234
Raffi KAISER (1931)
Le village de cubes, 1978.
Huile sur panneau.
Signé et daté en bas à droite.
15 x 21 cm. 150/200 €

235
Raffi KAISER (1931)
Composition.
Huile sur panneau en tondo.
Signé en bas à droite.
Diamètre : 19 cm. 150/200 €

236
Libero SPILLER (XXe)
Composition, 1950.
Technique mixte sur papier marouflé sur toile.
Signé en bas à gauche ; daté sur la toile au verso.
92 x 73 cm. 100/150 €

232
Raffi KAISER (1931)
Six chevaliers  jouant aux échecs, 1978.
Huile sur panneau.
Signé et daté à droite vers le bas.
17 x 26 cm. 150/200 €

237
Anna STARITSKY (1908-1981)
Composition.
Technique mixte et collage.
Signé en bas à gauche.
49 x 32 cm. 200/300 €

239
Anna STARITSKY (1908-1981)
Composition, 1975.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et
daté « 75 » sur la toile au verso.
38 x 61 cm. 300/400 €

238
Anna STARITSKY (1908-1981)
Composition.
Technique mixte et collage sur papier.
Signé en bas à gauche.
50 x 32,5 cm. 200/300 €

232

237

239



57

240
Horia DAMIAN (1922-2012)

Composition abstraite.

Technique mixte sur carton.
Signé en bas à droite.
65 x 50 cm. 2 000/2 500 €
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246
Marie RAYMOND (1908-1988)
« Comme un insecte géant. Le Monde », 1987.
Technique mixte et collage sur carton.
Signé, titré et daté au verso.
36,7 x 29,7 cm. 300/500 €

244
Willy ANTHOONS (1911-1982)
«  Péniscola », 1963.
Lavis d’encre de Chine.
Signé et daté « VIII 63 » en bas à droite.
30 x 13 cm. 250/300 €

242
Ruth FRANCKEN (1924-2006)
Sans titre, 1965.
Acrylique sur papier et empreintes de tampons encreur.
Signé et daté « janvier 1965 » et située « Berlin » au dos.
75 x 70 cm. 1 000/1 200 €
Exposition : Ruth Francken têtes 1964-1965, Galerie Éric

DUPONT, Toulouse, 1991.

243
Ruth FRANCKEN (1924-2006)
« Black Bread - Birdseye view », 1975.
Technique mixte sur carton.
Titrée en bas à gauche ; signé et daté « 22 january
1975 » en bas à droite. 
Cachet de la vente de succession Ruth
Francken au verso.
64,5 x 50 cm. 200/300 €

241
John THERY (1955)
Composition.
Acrylique sur toile.
Signé en bas à droite.
51 x 62 cm. 150/200 €

245
Ecole moderne
Compositions.
Deux acryliques sur toiles.
Signé en bas à droite.
Chacun : 50 x 50 cm. 100/150 €

242

244

246
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Joseph ALESSANDRI (1940)
« Eyalières », 1987.
Technique mixte sur panneau.
Signé et daté en bas à droite ; désigné au verso.
85 x 107 cm. 400/500 €

248
Éric BOHBOT (1933-2008)
Composition abstraite, 1959.
Technique mixte sur papier.
Signé et daté « 59 » en bas à droite.
42 x 55,5 cm (à vue). 100/150 €

249
Franck DUMINIL (1933)
Composition.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné sur la toile au verso.
100 x 81 cm. 300/500 €

250
Franck DUMINIL (1933)
Composition.
Huile sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné sur la toile au verso.
73 x 60 cm. 300/500 €

247

249
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253
John HARRISON LEVEE (1924)
« JUIN II », 2007.
Technique mixte sur panneau.
Signé du monogramme et daté « 07 »
en bas à droite ; contresigné au dos. 
30 x 20 cm. 600/800 €

Un certificat de M. Patrick REYNOLDS, sera

remis à l’acquèreur.

Cette œuvre sera reproduite dans le cata-

logue raisonné de l’artiste sur internet.

251
John HARRISON LEVEE (1924)
« Drawing 5 », 1965.
Encre de Chine sur papier.
Signé et daté « 65 » en bas à gauche ;
contresigné au dos.
25 x 12 cm. 400/500 €

Un certificat de M. Patrick REYNOLDS, sera

remis à l’acquèreur.

Cette œuvre sera reproduite dans le cata-

logue raisonné de l’artiste sur internet.

252
John HARRISON LEVEE (1924)
« IDA XIII », 1986.
Acrylique sur panneau.
Signé  du monogramme et daté « 86 »
en bas à gauche ; contresigné au dos. 
25 x 20 cm. 400/500 €

Un certificat de M. Patrick REYNOLDS, sera

remis à l’acquèreur.

Cette œuvre sera reproduite dans le cata-

logue raisonné de l’artiste sur internet.

254
REM (Raymond CONINCKX)
(1904-1974)
Composition abstraite, circa 1965.
Pastels et crayons gras.
Signé en haut à droite.
27,5 x 20,5 cm. 1 000/1 500 €

255
REM (Raymond CONINCKX)
(1904-1974)
Composition abstraite, circa 1966.
Pastels et crayons gras.
Signé en bas à droite.
28,5 x 21 cm. 1 000/1 500 €

254 255
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256
Giancarlo CAPORICCI (1946)

« Informatique en panne ; 2005 ».

Technique mixte, collage et assemblage (acrylique, PVC et néon) sur panneau.
Signé, titré et daté au verso.
61 x 50 cm. 1 500/2 000 €
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257
Nicolas IONESCO (1919)
« Souvenir d’un rocher », 1959.
Huile sur toile.
Signé, titré et daté « 59 » au verso.
14 x 18 cm. 100/150 €

258
Christian BESSIERE (1954)
« Voiture grise sur une côte », 1984.
Acrylique sur toile.
Signé et daté « 84 » à droite vers le bas.
89 x 116 cm. 200/300 €

Provenance : Galerie MELKI.

Collection particulière France.

259
Claude BOGRATCHEW (1936)
Composition, 1987.
Encre de Chine.
Signé et daté « 87 » en bas vers le milieu.
88 x 31 cm (à vue). 150/200 €

260
Claude BOGRATCHEW (1936)
Composition, 1987.
Encre de Chine et rehauts de crayon bleu.
Signé et daté « 87 » en bas vers la droite.
30,5 x 89 cm (à vue). 150/200 €

261
Jean-Claude FAUCON (1939-2006)
« Série Tension XYZ », 1994.
Acrylique sur toile.
Signé, titré et daté sur le châssis au verso.
100 x 100 cm. 200/300 €

258

259

261
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262
Miguel OCAMPO (1922)
Composition, 1964.
Huile sur toile. 
Signé et daté « 64 » en bas à droite ; contresigné
et daté « xII.64 » sur la toile au verso.
50 x 61 cm. 2 000/2 500 €

263
Jean PONS (1913-2005)
Composition, 1962.
Huile sur panneau.
Signé et daté au verso.
24 x 33 cm. 150/200 €

264
Louis CHAUVIN (1889-1976)
Etudes de mouvement.
Fusain.
Signé et dédicacé « à Maurice Dufresne « en bas
à droite. 
49 x 31,5 cm. 300/400 €

262

264
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265
Jean Luc BEAUFILS (1953)
Personnage.
Gouache.
Signé en haut à gauche.
63 x 48,5 cm (à vue). 800/1 200 €

266
Jean-Luc JUHEL (1951)
Totem, 1994.
Sculpture en bois peint.
Signé et daté à la base.
(petit manque).
H. : 91 cm. 200/300 €

267
Jean-Luc JUHEL (1951)
« La femme sur un fil », 1994.
Acrylique sur toile.
Signé et daté à gauche vers le bas; contresigné, daté
et situé « Juillet 1994 Paris » au verso sur le châssis.
92 x 73 cm. 200/300 €

268
Jean-Luc JUHEL (1951)
« The black dance », 1991.
Acrylique sur toile.
Signé et daté en bas à droite ; titré, situé et daté
« Paris 1991 » au verso sur le châssis.
33 x 41 cm. 200/300 €

265

266 267
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269
Hervé DI ROSA (1959)

Composition marine, 1989.

Acrylique sur toile.
Signé et daté en bas à gauche.
81 x 60 cm. 2 000/3 000 €
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270
Frick MUELLER (XXe-XXIe)
Deux personnages.
Technique mixte sur papier.
Signé en bas à gauche.
30 x 20,5 cm. 120/150 €

271
Misko PAVLOVIC (1965)
Personnage, 1997.
Huile sur toile.
Signé et daté « 97 » à droite vers le bas.
130 x 89 cm. 200/300 €

272
MUZO (1960)
Le prisonnier de la botte, 1990.
Huile sur toile.
Signé et daté en bas à droite.
65 x 81 cm. 300/500 €

273
MUZO (1960)
Le prisonnier du corset.
Huile sur toile.
Signé en bas à gauche.
65 x 81 cm. 300/500 €

274
Amada MAGRANER (1957)
« Prix de Diane, Hippodrome de Chantilly ».
Technique mixte sur toile.
Signé en bas à droite.
70 x 50 cm. 200/300 €

275
Amada MAGRANER (1957)
« Royal Ascot ».
Technique mixte sur toile.
Signé en bas à droite.
70 x 49,5 cm. 200/300 €

276
CAPTAIN CAVERN (1956)
Enfance.
Technique mixte, acrylique et collage sur panneau.
Signé en bas à gauche.
59 x 70 cm. 300/400 €

277
François DREULLE (1940)
« Présentation au vieux Roy d’un animal 
encore inconnu ».
Plume et aquarelle.
Signé en bas à droite ; annoté sous le sujet.
19 x 22,5 cm. 40/60 €

272

273

276
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278
Christian ESCTAL (1955)
« Voyage avec Jules Verne ».
Acrylique sur toile.
Signé en bas à droite ; contresigné et titré sur la toile
au verso. 
81 x 65 cm. 400/600 €

279
Christian ESCTAL (1955)
« Il était une fois... ».
Acrylique sur toile.
Signé en bas à droite ; titré sur la toile au verso.
54 x 65 cm. 300/500 €

280
Christian ESCTAL (1955)
Personnages, plantes et insectes.
Sculpture en bois peint avec éléments mobiles.
Signé en haut sur une main.
Pièce unique.
H. : 87 cm. 800/1 000 €

278 279

280
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